

29.10.2024

Joensuun vanhusneuvoston ja alueen eläkeläisyhdistysten yhteinen tapaaminen

Aika ja paikka

Kerhotalo Rupla, 29.10.2024 klo 12.00–13.50.

Läsnäolijat

Kokouksessa oli osallistujia Eläkeliiton Joensuun yhdistyksestä Joensuun Eläkeläisistä, Joensuun Eläkkeensaajista, Joensuun Julkisen alan eläkeläisistä, Joensuun Krellistä, Joensuun seudun senioriopettajista ja Reijolan eläkkeensaajista.

Joensuun vanhusneuvostosta oli paikalla Kimmo Vartiainen (Joensuun eläkeläiset), Pirjo Hämäläinen (Eläkeliiton Joensuun yhdistys), Pertti Vainionpää (Pohjois-Karjalan seniorit), Eine Pitkänen, Marja Paavonkallio (Joensuun seudun senioriopettajat), Ari Tielinen (Joensuun Julkisen alan eläkeläiset). Lisäksi paikalla oli Joensuun vanhusneuvoston sihteeri Mirja Timonen.

Osallistujia oli yhteensä 19.

1) Kokouksen aloitus

Vanhusneuvoston puheenjohtaja avasi kokouksen toivottaen osallistujat tervetulleeksi. Avauksen yhteydessä pyydettiin esityksiä kokouksen puheenjohtajasta. Esitettiin, että vanhusneuvoston puheenjohtaja Pertti Vainionpää toimii kokouksen puheenjohtajana. Vanhusneuvoston sihteeri Mirja Timonen laatii yhteiskokouksesta muistion.

Kokouksen alussa käytiin lyhyt esittelykierrros. Puheenjohtajan vetämänä käytiin keskustelut aiheittain, kohdat 2–7.

2) Viestintä vanhusneuvosto/yhdistykset

Puheenjohtaja on laatinut keväästä alkaen kokouksista tiivistelmän, joka on jaettu eläkeläisyhdistyksiensä puheenjohtajille ja sihteereille.

Yhdistysten palautteen mukaan tiivistelmä on ollut hyvä ja sitä on välitetty yhdistyksissä eteenpäin lähinnä johtokunnille. Yhdistysten hallinnon ulkopuolella olevat rivijäsenet saavat tietoa huonommin. Yhdistykset pohtivat miten he

29.10.2024

voisivat viestiä laajemmin vanhusneuvoston asioista. Suurimmalla osalla on sähköposti ja mahdollisuus lukea tiedotteita internetistä. Noin viidesosalla yhdistysten jäsenistä ei ole tätä taitoa tai mahdollisuutta. Paperiset tiedotteet yhteisissä tiloissa tai yhteisissä kokouksissa tiedottaminen ovat tapoja lisätä tiedonsaajien määrää.

3) Tieto on valtaa – esitys kunnille ja hyvinvointialueille vanhusneuvostoille

Vanhusneuvoston jäsenistä puheenjohtaja Pertti Vainionpää ja jäsen Ari Tielen, osallistuvat kansallisen vanhusneuvostopäivään Helsingissä. Puheenjohtaja esittää siellä, että kaikki tekisivät/kannattaisivat radiotiedotushankkeen käynnistämistä. Tällä hetkellä Suomessa on noin 600 000 kansalaista, joita ei tavoita sähköisten viestimien avulla. Tarkoituksena on parantaa erityisesti ikääntyvien, mutta myös maahanmuuttajien ja muiden syrjäseutujen asukkaiden tiedonsaantia kunnallisista ja sosiaali- ja terveyspalveluista. Esityksenä olisi, että käynnistettäisiin määräaikainen, kokeiluluonteinen radiotiedotushanke. Kunnat ja hyvinvointialueet toimisivat tiedon tuottajina.

Kokouksessa kannatettiin esityksen tekemistä.

4) Eläkeläisyhdistysten/-järjestöjen yhteistyön kehittäminen

Pohdittiin, miten yhdistykset voisivat tehdä yhteistyötä eri kerhojen ja tapahtumien järjestämisessä. Tarkoituksena olisi, että yhdistysten työtaakka kevenisi. Ehdotettiin, että yhdistysten puheenjohtajat ja sihteerit kokoontuisivat alkuvuodesta pohtimaan asiaa.

Todettiin mm. seuraavia asioita: Joitakin tapahtumia on jo toteutettu yhteistyössä esim. yhteislaulutapahtumiin osallistuu jäseniä eri yhdistyksistä. Isommissa yhdistyksissä kerhoja ja toimintoja on jo paljon, tekijöitä ei ole liikaa ja lisää työtä ei haluta. Pienemmät yhdistykset hyötyisivät enemmän yhteistyöstä. Ehdotuksia kaikkien yhdistysten jäsenille osoitetuista kerhoista olivat mm. Asahi-terveysliikunta, kuorotoiminta, asiantuntijaluennot ja teemajuhlat.

29.10.2024

Kaikkien yhdistysten jäsenille suunnattujen tapahtumien järjestämisessä ja markkinoinnissa on huomioitava se, että tiloja, ei ainakaan ilmaisia, ole yhtään enempää käytettävissä kuin nykyisinkään.

Yksi suurimmista voimavara-asioista on vertaisohjaajien määrä. Miten saataisiin lisää ohjaajia yhdistyksiin? Keväällä järjestetty ohjaajakoulutus oli erittäin hyvä, mutta sinne olisi sopinut enemmänkin osallistujia.

5) Kerhotila Ruplan tilojen käyttö, avoimet ovet 15.2.2025

Kerhotila Ruplalla on avoimet ovet 15.2.2024. Avoimet ovet järjestetään lauantaina, jotta myös vielä työelämässä olevat pääsisivät tutustumaan tiloihin ja toimintaan. Todettiin, että kerhotalo on eläkeläisyhdistyksien toiminnalle erittäin tärkeä. Kunnossapidosta huolehtii viisi eläkeläisyhdistystä. Käyttäjiä on kuitenkin useita muitakin yhdistyksiä. Tavoitteena olisi, että kunnossapitovastuuta jaettaisiin myös muille tiloja käyttäville yhdistyksille.

Avoimet ovet voisivat toimia myös vertaisohjaajien rekrytointitapahtumana tai/ja niiden vielä työelämässä olevien ja kohta eläkkeelle siirtyvien kiinnostuksen yhdistystoimintaan herättäjänä.

Ehdotettiin ja pidettiin myös hyvänä Ruplan käyttö/käyttäjäselvityksen teettämistä opiskelijatyönä. Joensuun eläkeläiset päättivät ehdottaa aiheutta eri kouluille, (yliopisto, Riveria, Karelia AMK). Marraskuussa on jo käyttäjien ja Joensuun kaupungin yhteinen palaveri, jonne voidaan viedä tietoa tilojen käytöstä ja käyttäjistä.

- Puheenjohtajan ehdotuksesta päätettiin, että yhteistyötä mietitään tammikuussa 2025. Palaveriin kutsutaan eläkeläisyhdistyksistä puheenjohtajat ja sihteeri. Vanhusneuvosto toimii kokoonkutsujana.

6) Yhdistysten toiveet, muut asiat

Puheenjohtaja kävi läpi vanhusneuvoston toiminnan tavoitteita ja strategiaa. Tavoitteina mm. edustajat toimielinten kokouksiin puheoikeudella, Joensuusta ikäystävällinen kunta, yhteistyö, yhteistapaamiset eläkeläisyhdistysten ja valtuustoryhmien kanssa, viestinnän kehittäminen, radioviestinnän edistäminen.

29.10.2024

Nostettiin esille joukkoliikenteen hinnoittelu. Toivotaan edullisen, hiljaisen lipun hintaa laajemmalti käyttöön eläkeläisille.

- Puheenjohtaja ehdotti, että vanhusneuvosto ottaa asian esille kokouksessaan.

Seniorikortista keskusteltiin. Hinta on saatu nyt vertailukaupunkien tasolle. Viestintä asiasta on ollut vähäistä. Seniorikortin laajentaminen kulttuuripalveluihin sai kannatusta.

- Vanhusneuvosto jatkaa vaikuttamista seniorikortin laajentamiseksi kulttuuripalveluihin.

7) Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous

Puheenjohtajana toiminut Joensuun vanhusneuvoston puheenjohtaja Pertti Vainionpää kiitti osallistujia ja päätti yhteiskokouksen klo 13.50.

- Todettiin, että seuraava yhteistapaaminen olisi keväällä 2025. Vanhusneuvosto toimii kokoonkutsujana.

Muistion kirjoitti

Mirja Timonen
vanhusneuvoston sihteeri